
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Aviso de Licitação 2 ....................................................................... 

Quinta-feira, 09 de novembro de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 1183                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
LI

O
 P

R
A

T
E

S
 B

R
A

N
D

A
O

 (
C

P
F

 *
**

49
29

58
**

) 
em

 0
9/

11
/2

02
3 

às
 0

9:
59

:5
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
cb

5-
66

a7
-a

c9
f-

8a
13



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Quinta-feira, 09 de novembro de 2023 Ano VI | Edição nº 1183 Página 2 de 2

Município de Castilho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 471, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe  sobre  a  designação  de
Comissão  de  Avaliação  bens
Móveis, para fins de alienação em
Leilão”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município
de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar, nesta data, a Comissão de Avaliação

de bens Móveis para fins de alienação em Leilão, composta
pelos seguintes membros, sob a Presidência do primeiro, a
saber:

-  EDEMILSON  PEREIRA  DA  SILVA ,  CPF  nº
044.*** .***-73

- MIGUEL DOS SANTOS SILVA, CPF nº 119.***.***-67
- WAGNER LUIZ GOMES, CPF nº 306.***.***-19
-  UEDERSON  ARAGÃO  DA  SILVA ,  CPF  nº

328.*** .***-27
-  LUIZ  EDUARDO  AYALA  DE  MACEDO,  CPF  nº

388.***.***-69
-  FERNANDO  AUGUSTO  DE  PAULA ,  CPF  nº

344.***.***-55
Art. 2º. A Comissão, ora designada, terá o prazo de 45

(quarenta e cinco) dias, a contar da data da publicação da
presente  Portaria,  para  elaborar  laudo de avaliação dos
bens alienados mediante leilão, em que conste:

I – Descrição pormenorizada do estado de conservação
dos bens;

II  –  Avaliação  mercadológica  do  valor  financeiro,
mencionando  seus  preços.

Art. 3º. Os trabalhos realizados pelos membros desta
Comissão, não serão remunerados, sendo considerados de
relevante interesse público.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário,  em
especial a Portaria nº 467, de 08 de novembro de 2023.
Prefeitura do Município de Castilho/SP, 09 de novembro de

2023.
PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Acha-se aberta, na Prefeitura do Município de Castilho,
o  Processo  Licitatório  232/2023,  Chamamento  Público
01/2023. Objeto: Credenciamento de empresa de pequeno

porte (preferencialmente ME’s e EPP’s) para a concessão do
benefício  financeiro  denominado  de  “Programa  Bolsa
Aluguel Empresa”, instituído pela Lei Municipal 3.025, de 31
de agosto de 2021, e alterada pela Lei Municipal 3.052, de
23  de  novembro  de  2021.  O  prazo  para  entrega  do
envelope (Plano de Trabalho) será no período de 09 de
novembro de 2023 a 09 de dezembro de 2023, no horário
de expediente das 8h às 11h e das 13h às 17h, no Setor de
Protocolo Eletrônico do Paço Municipal, localizado na Praça
da Matriz, nº 247, centro, Castilho - SP. O edital, na integra,
encontra-se  a  disposição  dos  interessados  no  Paço
Municipal, na Divisão de Licitações, sito a Praça da Matriz,
2 4 7 ,  C a s t i l h o ,  o u  a t r a v é s  d o  e m a i l :
licitacao@castilho.sp.gov.br.  Informações  complementares
serão fornecidas pelo telefone (18) 3741 9000, ramal 9034.
Castilho  –  SP,  08  de  novembro  de  2023.  Paulo  Duarte
Boaventura. Prefeito.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
LI

O
 P

R
A

T
E

S
 B

R
A

N
D

A
O

 (
C

P
F

 *
**

49
29

58
**

) 
em

 0
9/

11
/2

02
3 

às
 0

9:
59

:5
2 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
cb

5-
66

a7
-a

c9
f-

8a
13



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: bcb5-66a7-ac9f-8a13

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Castilho (SP), Edição nº 1183, ano VI, veiculado em 09 de novembro
de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por HELIO PRATES BRANDAO (CPF
***492958**) em 09/11/2023 às 09:59:52 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Imprensa Oficial SP RFB G5 | Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/bcb5-66a7-ac9f-8a13


